Titus ciuitati nocte appropinquat: castra ponit in monte elaco dicto: exeunt iudaei: in legionem decimam irruunt fugantque romanos: nuntiatur tito: fert auxilium: dimicatur utrinque: Titus tandem legionem liberat.

Cap. IIII.

Aesar autem postquam ex amarus agmen sibi sociatum est nocte luce inde digressus ad locum qui Scopos appellatur accedit. Unde iam & ciuitas & clari templi magnitudo conspici poterat: qua parte septentrionalem regionem continens ciuitas humilior proprie Scopos noisus est: distans a ciuitate stadiis septem: ibique duabus legionibus simul quanta uero retrorsum stadiis tribus castra muniri iubet. Labore namque nocturni itineris attritos milites progredi uisum est ut sine fortitudine murum struerent. Mox autem coepto edificio decima quoque legio per hiericutha aderat a Vespasiano praecoccupata: ubi quaedam pars armatorum in praesidio fuerat collocata. His autem praecipuum erat sexto ab Hierosolimis stadio castra ponere qua in parte mons qui appellatur Elacon contra ciuitatem ab oriente situs est atque interiacente ualle discernitur: cui nomen est Cedron. Intra ciuitatem uero sine requie confugientium dissensionem tum primum ingens subito bellum foris interueniens refrenauit: & cum stupore seditiosos romanorum castra inspectantes trifariam distributa malam inter se iniere concordiam: rationemque inuicem regerant quidnam expectarent: quod uel per se tres muros contra uitam suam parerent opponi: bellaque tanta se fundente licentia tanquam spectatores res bonorum operum sibi que utilium residerent moribus clauis remissis: armis ac manibus in nosmetipsos profecto ex clamat aliqui tantummodo fortes sumus: romanorum autem lucro ex nostra seditione sine sanguine oppidum cedit. His alios atque alios congregantes exhortabant: raptisque armis subito in legionem decimam irruunt: perque ualle facto impetu cum ingenti clamore murum edificantes romanos aggrediunt. Illi autem in opere distributi armis ob eam causam praerique depositis: nec namque excursus iudaeos auaros esse credebant: & si maxime uellent aios eorum seditione distractum in arbitrabant. Praeter opinionem perurbati sunt: atque opere quod derelictum confestim alii recedere. Multi autem ad arma properantes priusquam se in hostes corrigerent feriebant. Plures autem iudaeis ipse adiciebant eorum freti uictoria qui praecesserant: & quod cum pauci essent multiplex numerus & sibi & hostibus uidebant: quod secunda fortuna uerentur. Romani autem maxime ordinari consueti cum decore atque praecipuis bellum gerere scientes ex perturbatione trepidabant. Unde tunc quoque praeventi aggressionem cedebant. Siquando tamen sese conuerterent ab insequentibus occupati & a cursu reprimebant iudaeos & ob impetum minus cautos feriebant. Semp uero excursionem gliscere magisque turbati postremo castris pulsati sunt: rotaque legio in periculum uentura fuisse uidebatur: nisi hoc mature sibi nunciato Titus eis tulisset auxilium: multisque increpans ignauiam & suos a fuga reuocasset: iudaeosque a latere ipse cum his irruens quos circa se habebat electos: multos quidem occidisset: plures uero laetiasset. Omnes autem in fugam uertisset: atque in ualle praecipites compulisset. Illi autem in prono loco multa mala perpessi postquam in aduersam partem euasere. Fleunt se iterum & ualle intercedente cum Romanis dimicabant. Igitur ad medium diem bellatum est. Paulo autem post meridiem Titus his qui secum erant in subsidio collocatis: aliisque cohortibus aduersus excurrentes oppositis: reliquum agmen ad murum in summotis praedificandum remisit. Iudaeis autem haec fuga esse uidebatur. Cuiusque speculator quem in muro posuerat amictu agitato signum dedisset: frequentissima multitudo tanto impetu prosilit: ut eorum cursu imanisimum bestis esse assimilis. Denique in aduersa acie stantium nemo impetum sustinuit: sed tanquam machina percussum agmen continuo dissipatum est: pulsique in montem refugiunt. In ascensu autem medio Titus cum paucis relictus: multumque monentibus amicis qui pro imperatoris reuerentia contempto piculo perdatate ut mortem appetebat iudaeis cederet. Neque pro his in discrimen uerit: quos ante ipsum saluos esse non